



KU 2021/0111:

## Ärende 7: Yttrande över motion från Fanny Johansson (S) m.fl. "Stör inte vardagen - erbjud gratis mensskydd"

För Miljöpartiet är det självklart att mensskydd bör erbjudas utan avgift på mötesplatser, bibliotek och andra verksamheter i kultur- och fritidsnämndens regi. Det är häpnadsväckande att FNL, M, L, C, KD och SD inte tycker att det här är något som nämnden ska syssla med. I diskussionen har argument som att "mensskydd är sjukvård och därmed en fråga för regionen" och "i så fall ska väl alla män få gratis rakhyvlar" förekommit. Det är på den nivån som diskussionen förs.

Samtliga gymnasieskolor erbjuder gratis mensskydd till elever vid behov så uppenbarligen delar inte utbildningsnämnden Lundakvintetten och SD:s bedömning att mensskydd är en uteslutande regional fråga. Även i kommunens grundskolor finns ofta, men inte alltid, en möjlighet att be en skolsköterska om mensskydd eller att hämta själv på toaletten eller i skåp i korridoren. Vissa unga har uttryckt en olust över att behöva be om mensskydd i stället för att kunna hämta själv vid behov. Det här understryker att detta är en viktig och känslig fråga för många unga tjejer.

Miljöpartiet har tidigare drivit igenom en indikator för den öppna fritidsverksamheten som handlar om att mötesplatser för unga ska besökas av tjejer och killar i ungefär lika stor utsträckning. Så är det inte idag. Den här motionen kvalar med råge in i kategorin konkreta förslag för att lösa problem. Gratis mensskydd kommer naturligtvis inte ensamt att leda till att fler tjejer besöker våra verksamheter, men tillgång till mensskydd är en pusselbit som tillsammans med andra insatser kan leda till förändring. Med tanke på att Fäladsgården köper mensskydd för cirka 200kr/tillfälle ett fåtal gånger per år visar också att förslaget inte kostar många kronor. Det här är ett viktigt steg mot att tillgängliggöra nämndens verksamheter i större utsträckning för unga tjejer.

Vi reserverade oss till förmån för egna yrkanden.

För Miljöpartiet

Peter Bergwall

Elsa Christersson